
平成 25 年 7 月 12 日 

各 位 

株式会社東京ドーム 

東京ドームシティ アトラクションズ 

 

ジェットコースター「サンダードルフィン」試運転実施について 

 

 弊社は、平成 22 年 12 月 5 日の部品落下事故以来、事故原因の究明と安全対策のため、

東京ドームシティ アトラクションズ「サンダードルフィン」の運転を休止しておりました

が、このたび、国土交通省による事故原因の調査結果を踏まえ、設備面の安全対策を完了

いたしました。 

 つきましては、「サンダードルフィン」の運行上の安全を確認するため、下記の通り試運

転を実施いたしますので、お知らせ申し上げます。 

 何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜試運転について＞ 

 

 ◆日程 7月 16日（火）～7月 31日（水） 

 ◆時間 10時～19時 

 

 

＜安全対策の概要について＞ 

 

 ・ボルトに疲労限界を超える荷重がかからないよう車両構造の改良 

 ・走路下部に落下物防護ネットの設置 

 

 ※さらに安全性を高めるための対策 

 ・点検作業における内容および体制の見直し 

 ・走路内への立入防止のためステーションゲートを新設 

 ・乗車時の手回り品持ち込みなど乗車規定の見直し 等 

 

 

＜営業再開について＞ 

 

 試運転を実施し、さらにオペレーション上の安全対策にも万全を期した上で、「サンダー

ドルフィン」の営業を再開する予定です。営業再開が決定した際は、あらためて弊社ホー

ムページ等にてご報告させていただきます。 

 

 お客様をはじめ皆様には、ご迷惑、ご心配をおかけいたしましたこと、改めてお詫び申

し上げますとともに、弊社は今後も安全対策を徹底し安心してお楽しみいただける施設づ

くりを追求して参りますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以  上 


